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Bajai kereskedők 

és iparosok 
meg az adókivetés.

Régi panasza a kereskedőknek és 
iparosoknak, hogy az adókivetési és 
adófölszólamlási bizottságok megalakítá­
sába nem vonatnak be oly mértékben, 
amint azt az 1883. XLIV. t.-c. előírja. 
Számos bizottság nélkülözte olyan egyé­
nek közreműködését, akik a törvény 
szándékainak megfelelőleg az adóköte­
lezetteket, valamint azok üzleteit, kere­
seti viszonyait ismernék, akik továbbá 
rendelkeznének azzal a tapasztalattal és 
az üzleti életbe való betekintéssel, amely 
az adókivetés alapjául szolgáló adatok, 
a kincstári javaslat és a felek ellentétes 
kérelmének elbírálásához szükséges, sőt 
ellenkezőleg, olyanok is működtek egyes 
bizottságokban, akik az üzleti élettel 
semmiféle vonatkozásban nem állanak és 
annak viszonyait egyáltalában nem is­
merik. A kereskedőknek és iparosok­
nak az adókivető bizottságokban való 
paritásos képviselete nem csupán ezen 
osztályok érdeke, mert hiszen a közér­
dek is nyilván az követeli, hogy az 
adókivetés, amennyire csak lehet, meg­
feleljen a tényleges viszonyok, az adó­
kötelezettek teherviselőképességének.Már 
pedig figyelemmel arra, hogy a III. osz- 
osztályu kereseti adó alá eső alanyok, 
számukat, de még inkább a fizetett 
adóösszegeket tekintve, túlnyomóan 
kereskedők és iparosok, kétségtelen, 
hogy az ezen osztályokból kikerülő 
kivető bizottsági tagok vannak leginkább 
tájékozódva mindazon viszonyok felől, 
amelyek a III. osztályú adó kivetésénél 
irányadók.

Az Országos Magyar Kereskedelmi 
Egyesülés most Hegedűs Aladér dr. pol­
gármesterhez levelet irt, hogy az adó- 
kivető-bizottságok megalakításánál őt 
megillető kinevezési jogát a lehetőség­
hez képest úgy gyakorolja, hogy a bi­
zottsági tagok felerésze az iparosok és 
kereskedők sorából kerüljön ki. Az adó­
fölszólamlási bizottság megalakítására 

vonatkozólag arra kérik a polgármestert, 
hogy a törvényhatóság által választandó 
tagok kijelölésénél és javaslatbahozata- 
lánál ugyanezen szempontot a lehető­
séghez képest szintén érvényesítse.

A pénzügyminiszter különben az egye­
sület kérelmének helyt adott, amennyi­
ben a hatáskörébe eső kinevezéseknél 
tekintettel lesz arra, hogy a kinevezet­
tek a kereskedők és iparosok köréből 
kerüljenek ki.

főispán-ünneplés.
— A tegnapi bankét. —

A bajai társaséletben rég nélkülözött, szetn- 

nek-szivnek egyformán kedves látvány tárult 

az este a közélet szemlélője elé. A politikai for­

gatagban százfelé szakadt helyi társadalom leg­

jobbjai összegyülekeztek a kaszinóban és ott 

tömörültek valamennyien egyetértéssel, a meg- 

békülés igaz érzésével az uj vezér körül, kinek 

nevéhez fűződik a politikai széthúzástól sokat 

szenvedett bajai közélet restaurálása.

Az uj vezér, ki a város fö'virágoztatása ér­

dekében való megértés jelszavával áll a sor 

élén, Szemző Gyula főispán, a bajai közigaz­

gatás hivatott irányitója. A lezajlott politikai 

pártharcok után a főispán volt az, aki kereste 

és meg is találta az önzetlen városfejlesztő 

munkára kész társadalommal az érintkezést, 

hogy igy megerősítse és minden káros áram­

lattal szemben edzetté tegye a bajai polgár- 

I ság jobb sorsáért fáradni kész munka pártját 

a törvény hatóság közgyüléstermében. Ez a 
nemes, komoly törekvés hozta létre azután a 

főispán pártját, melynek — úgy látszik — a 

tegnapesti kaszinói bankét volt alakuló köz­

gyűlése.
A főispán tiszteletére rendezett ünnepi la­

koma tervét a város tisztviselői vetették föl. 

A december tizenkettediki tisztujitás impozáns 

lefolyása, Szemző Gyula főispán igazságérzeté­

nek ez a méltán megtapsolt eredménye arra 

késztette a tisztikart és a város közönségét, 

hogy pártpolitikai szempontoktól mentes, egy­

séges ünneplő táborba hozza össze a helyi 

társadalmat.
A szép gondolatot tett követte és miköz­

ben e sorokat Írjuk, őszinte, zavartalan főispán­

ünneplésben egyesül Baja egész társadalma

Az ünnepi bankét eseményeiről közelebb 

hozunk részletes tudósítást.

A bajai 
Széchényi-Szövetség köréből.

Mír jó ideje figyelemmel kísérjük a legfia­
talabb mu'.tu Széchényi-szövetségnek, a bajai­
nak működését és csak az elismerés hangján 
szólhatunk tagjainak arról az ambiciózus mun­
kásságáról, amellyel mind szélesebb körben 
terjesztik a legnagyobb magyar még mindig 
megtestesült váró eszméit. A közeli közsé 
gekben már majd mindenütt tartottak egy-egy 
kulturális fontosságú előadást, ahol is az 
intelligencia karöltve a polgársággal, lelkese­
déssel szívta magába a gazdák, kisiparosok 
és igy a lakosság túlnyomóan nagy és lég 
inkább támogatást váró részének felsegitését 
irányzó gondolatokat. Az elmúlt vasárnap a 
Legényegyletben tartott a szövetség nívós 
müsoru előadást, amelyet mindvégig nagy 
figyelemmel hallgatott meg a szépszámban 
egybegyült közönség. Boröczy Kálmán dr. tar­
talmas,lelkesült beszédben ismertette a Széchényi 
szövetségek céljait, majd rámutatott ipari és 
kereskedelmi életünknek továbbra szinte nél­
külözhetetlen bajaira, amelyek a kisgazdát, az 
iparost gyári robot munkára, vagy többszörös 
alárendeltségre kényszerítik és Széchényi taní­
tása nyomán kijelöli azt az utat, amelyen 
ha'adva népünk a többi államok megfelelő 
osztályához hasonló műveltségre tévén szert, 
biztosíthatja magának, a független megélhetést 
és közvetve hazánk gazdasági fellendülését. 
A nagy tetszéssel fogadott programmnyujtái 
után Urhegyi Jenő tanár meleg érzéssel sza­
valta el Kiss József »Gedővár asszonyai cimü 
vetsét zongorakisérettel. Majd Fehérváry Deztő 
tanár beszélt okosan a magyar alkotmány 
fejlődéséről a vérszerződéstől az 1867-ik kiegye­
zésig. Szabó Miklós hírlapíró kollégánk, kinek 
ötletes krokijait lapunkból is ismerik, igazi 
humorral, szellemesen olvasott fel nagy derült­
séget keltve, amit a képezdei ifjúsági zenekar 
által előadott Magyar ábránd követett. Vége­
zetül a Legényegyleti elnök mondott köszö­
netét a Szövetség tagjainak, akiknek mi is 
ehelyütt kívánunk erőt és kitartást, hogy 
mindig ilyen agilisán dolgozhassanak céljuk 
elérésének érdekében.

Újév utánra maradt a törvényszéki 

küldöttség. A bajai törvényszék visszaállítása 

érdekében alakult bizottság legutóbb arra kérte 

Szemző Gyula főispánt, hogy a miniszterelnök­

nél és az igazságügyminiszternél járjon közbe 

a küldöttség fogadtatása iránt. A főispán kész­

séggel állt a mozgalom élére és a közvetlenül 

küszöbön levő karácsonyi és újévi ünnepek 

után meg is indul a mozgalom és szervezik a 

deputációt.
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Schwartz József kapta meg.

Névszerinti szavazással, egyhangúlag.
Hétfőn délután egyetlen tárgy elintézésére 

jött össze — mondhatni az egész törvényha­
tósági bizottság. A december 15 iki árverés 
eredményét referálta Weisz Nándor tanácsnok, 
a városi jövedékek bérbe s illetve albérbe- 
adása tárgyában.

A tanácsjavaslat jelentette, hogy ketten tet­
tek ajánlatot: Schwartz József és Brankovits 
és Keppich újvidéki cég. Az utóbbi alig 48'JO 
koronával többet Ígért, azt is szabálytalanul. 
Schwartz József mellett azonban az egész köz­
gyűlés bizalma foglalt állást. Maga a tanács 
is elismerte javaslatában Schwartz József puri­
tán és kifogástalan eddigi regáie-kezelését és 
mikor Müller József bizottsági tag benyújtotta 
a névszerinti szavazást kérő ivet, az egész köz 
gyűlés egy szálig Schwartzra adta szavazatát.

Hegedűs Aladár elnöklő polgármester ezu­
tán ily értelemben hirdette ki a közgyűlés ha­
tározatát.

— Karácsonyfa-Ünnepély a közkórház­

ban. Előző évek kegyelete# tradíciójához híven, 
az idén is bensőséges karácsonyi ünnepélyt 
rendez a kórház betegeinek Róna Dezső dr. 
igazgató. A karácsonyfa-ünnepély szombaton 
délután félötkor lesz a kórházban, az irgalmas 
nővérek által rendezett vallásos jellegű életkép 
keretében. A betegek vallásos érzületének 
emelését célzó karácsonyfa-ünnepélyre szer­
kesztőségünk utján a nagyközönséget is meg­
hívja a kórház igazgatóság. Munkatársunk 
egyébként fölkereste Róna Dezső kórházigaz­
gatót és megkérdezte laptársunknak, a Bajai 
Közlönynek vasárnapi számában megjelent 
cikkében foglaltakról, mire az igazgató a kö­
vetkezőket jelentette ki:

— A vezetésemre bízott kórház kapui min­
denki részére, bármikor nyitva állanak oly 
célból, hogy az ott történődről magának meg­
győződést szerezhessen.

— Áthelyezést kór a tábla elnöke. A 

szegedi kir. ítélőtábla kerületében, tehát Baján 
is, a jogászkörök élénk érdeklődését fogja 
felkelteni a Bajai Hirlap kitűnő forrásból eredő 
értesülése, mely szerint a legközelebbi jövőben 
fontos személyi változás fog a kir. táblánál 
bekövetkezni. Bercelly Jenő, a kassai kir. 
ítélőtábla elnöke ugyanis a jövő év elején 45 
évi szolgálat után nyugalomba fog vonulni és 
kiváló érdemeinek elismeréséül valószínűleg a 
bárói méltóságot fogja kapni. A kiváló jogász 
utódja a kassai tábla elnöki székében, mint 
biztos forrásból értesülünk, Kray István, a 
szegedi kir. Ítélőtábla jelenlegi elnöke lesz. Az 
áthelyezés a táblai elnök saját kérelmére fog 
megtörténni. Kray István ugyanis felvidéki 
származású és nagykiterjedési (öldbirtokai is 
a felvidéken, Zsolna körül vannak. Áthelyezése 

iránti kérelmének egyedül ezen körülmény az 
oka és az erre vonatkozó más híresztelések 
minden alapot nélkülöznek. Hogy ki lesz a 
szegedi itélőt-ib.a elnöke, idd'g nincs eldöntve, 
Lár már eddig is több név, köziül Ven András 
szegedi táb'ai tanácselnök és Pichy Auiél 
kassai táblai tanácselnök neve került forgalomba. 

— Az Izr. nőegylet teazstvja. A bajai 
izr. nőegylet 1911 évi január 8 án tombolával 
egybekötött teazsurt rendez a Nemzetiben, 
melyre a közönséget, mivel meghívót nem 
bocsát ki, ez utón hívja meg. Felkéri a vá­
lasztmány és vigalmi bizottság t. tagjait, hogy 
a jótékony cél iránti buzgalomból adományo­
zandó tombolatárgyakat január 4 ikéig Wei- 
dinger Dezsőné úrnőhöz, mint a vigalmi 
bizottság elnökéhez eljuttatni kegyeskedjenek. 
A zsúrra beléptijegy 2 korona, teával és tóm 
bolajegygyel egyetemben. Felülfizetések kö­
szönettel fogadtatnak és hirlapilag nyugtáztatnak.

— Megmarad a bajai pénztár. Ezt a 
kedvező hirt kaptuk tegnap az államhivatal 
köréből. Megmarad a bajai munkásbiztositó 
pénztár melyért alaptalanul verték félre a hir- 
harangot bizonyos körök. Most már csak egy 
volna kívánatos és áldásos a pénztár jövőjére. 
Szűnjön meg a munkások és munkaadók 
oknélküli antagonizmusa.

— Orvosválasztás. Bácsalmás községben 
az üresedésben levő községi orvosi állásra 
Pápa Arnold dr. pozsonyi kórházi orvost vá­
lasztották meg.

— A uj szondi plébános. A földmivelés- 
ügyi miniszter, mint kegyur, az üresedésben 
levő szondi p’ébánosi állásra Lithvay Péter 
zombori hitoktatót nevezte ki.

— A leányegylet karácsonyi bálja. A 

bajai jótékonycélu leányegyesület december 
26-án, hétfőn a Nemzeti szálló nagytermében 
táncmulatságot és Tárnái estélyt rendez, mely 
este 8 órakor kezdődik. Személyjegy 2 kor ; 
gyermekjegy 1 kor.; karzatjegy 1 kor.; előre­
váltva. Jegyek előre válthatók : Fischer Béla, 
Fischer Pál, Halász Béla, Wagner Antal üz­
leteiben és Dr. Geiringer János gyógyszertá 
iában. Az estélynek ez a programmja : Tarnay 

Alajos, a magyar kir. zeneakadémia tanára, 
megzenésítette Farkas Imre verses »Gyermek­
meséit*  és azokat zongorán kisérve előadja. 
A meséket élőképek illusztrálják. Tarnay a 
mesék előadása között vagy után, még néhány 
saját szerzeményű dalát is előadja.

— Vegye tudomásul, hogy nátha, rekedt 
ség és elnyálkásodottság ellen csakugyan ki­
tűnő a Feller-féle Elsafluid. Magunk is 
meggyőződtünk róia mell- és torokfájásnál, 
hogy tényleg gyógyító, köhögést csillapító, 
frissítő hatása van. Próbatucatja 5 korona, 2 
tucat 8 korona 60 fillér bérmentve. Készítője 
csakis Feller gyógyszerész, Stubica, Centrale 
124 sz. (Zágrábmegye).

— A Dr. Riohter-féle Liniment. Caps. 

comp. (Horgony-Pain-Expeller) igazi, nép­

szerű háziszerré lett, mely számos családban 

már sok év óta mindig készletben van. Hát­

fájás, csipőfájdalom, fejfájás, köszvény, csuznál 

stb -nél a Horgony-Linimenttel való bedörzsö- 

lések mindig fájdalomcsillapító hatást idéztek 

elő; sőt járványkórnál, minő: a kolera' és 

hányóhasfolyás, az altestnek Horgony-Liniment- 

tel való bedörzsölése mindig igen jónak bizo­

nyult. Ezen kitűnő háziszer jó eredmény nyel 

alkalmaztatott ^dörzsölésképpen az influenza 

ellen is és üvegekben: á K —80, K 1*40  és 

K 2— a legtöbb gyógyszertárban kapható . 

de bevásárlás alkalmával tessék határozottan : 

Richter féle Horgony-Linimentet (Horgony- 

Pdiij ExpJíert) kérni, valamint a „Horgony“ 

védjegyre figyelni és csak eredeti üveget 

elfogadni.

KÍMÉLETES ADÓ-VÉGREHAJTÁS.

Az adók behajtása igen kíméle­
tesen történik. így látjuk ezt a hirt 
különféle vidéki lapokban, okadatolva 
azxal, hogy felsőbb utasításra történik 
a kiméletesség. Nem kiméivé semmi fá­
radságot, utána vetettük magunkat az 
ügynek, hogy tisztába jöjjünk a részle­
tekkel. Legújabb munkatársunk, akit 
részint a susztermühelytöl csábítottunk 
el, részint pedig a füszeresi pályától, 
megörökített egy ilyen jelenetet

Végrehajtó (arról híres, hogy Hunyadi Ke­
serű kétségbeesett irigykedéssel gondol rá. 
Már az előszobában kezitcsókolommal köszön 
a cselédnek. A szobába lép): Alázatos szol­
gája kedves urambátyám, aranyos ángyom- 
térgye néni, csakhogy láthatom önkegyedéket. 
Hogy s mint szolgál a becsesük ? Izé, a becses 
egészségüket értem. Hát az aprószentek mit 
csinálnak ? Szeretnek-e már mosakodni ?

Az adóalany (akinek az állítmányait modern 
költők sikkasztották el még az Ady-járvány 
idejében. Fanyar arccal): Kedves Végzéshy, 
igazán nem tudom, mit jár a maga pofája 
mindig annyit, mintha hívatlan vendég volna 
pufimban. Csak ne kerteljen, mondja meg, 
mit akar? Vagy ne is mondja, úgyis tudom.

Végrehajtó (széles ecsetkezeléssel): Hejnye, 
a jóestéjét a szinügyi kötélgyárnak, szeretett 
urasága, gatyámöccse, hát igy kell bánni a 
régi cimborával ? Mit szól föltűnő szép kis 
hugagyermekem a férgye ridegségéhez. (Sir.) 
Ezt érdemeltem tőled, te hálátlan disznó ? így 

í bánsz velem, aki minden müveit család asztalát 
háromszor viszem el havonta a ki nem fizetett 
külföldi remekírókkal együtt ? Én hozzám mersz 

igy szólani, aki gyakrabban fordulok meg az 
egyfolytábanosok lakásán, mint ők maguk, 
hogy a ház gyermekei bömbölnek, ha nem 
láttak egy hétig ? Hej, öcskös, göcskös, fia­
lányom, gyalázatosak hazánk közállapotai I A 
széleiről minek is beszélnék ?

Az alany: Mit tegez engem ez a barom?
Végrehajtó: Ne idegeskedj annyit, hiszen 

' én volnék az öregebb I Szerbusz öcsém.
Az alany: (elborult tekintettel): Szerbusz, 

— isten neki. Foglalj helyet.
Végrehajtó (háromat csap a házigazda ha- 

I sára) : Fene bájos humorod van fiabátya, még 
azt mondod, hogy foglaljak helyet I Tévedsz 
édes cuncikám, büdössajtom, mert a végre- 

j hajtási novella második fejezetében, ott, ahol 
az őrnagy kijön a dugából és könnyed ele- 

1 ganciával helyezi a fősulyt a monoplánjára, 
' mondom Szórna bácsi összegyűjtött dolgai 
: között föl van említve, hogy a foglalás után 

a végrehajtás következik. Ez a következtetés 
1 áll most az események homlokterében, úgyis 
, mint két fényezett ágy, azaz sógor, illetve 

dupiaajtós szekrény. Mindezeket pedig, ha 
megengeded, most ellicitálom.

Az alany: És ha nem engedem meg ?
Végrehajtó: Hehe, mit gondolsz, mi törté­

nik akkor? Látod, bácsiapám, ez olyan ékes 
probléma, amit fejedelmi módon tudna kifej- 

, teni egy ál-szociológus, aki az itt van a kutya 
i elásva vezérmottón nevekedett föl. Hát mire 
| nézed a vi|ágot te kis vakbélgyulladás, mi 

lesz akkor?
Az alany (bambán): Mi ?
Végrehajtó: Azt a fűzfán fütyülő poétáját 

Nyugatnak, hát akkor is ellicitáljuk. Verj 
pofon ha szeretsz, hát megteszed. R igj hóba, 
vagy hátulról mellkalácson és térdcipón; ha 
paranCíolod, gyermekeidnek adom emlékbe 

i zápfogamból a plombot, hiszen most úgyis 
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plombhullás ideje van, — de egy pillanatig se 
neheztelj rám, mert akkor nyomban öngyilkos 
ksiek. (Az asszonyhoz): Angyirózsám, kis ve­
terán balga szüzem, kelj föl arról a székről, 
nem a te habos testednek való. Épp most 

vette meg Végheladássy Jakab. (Dobpergés.) 
Mit szólsz Pósa Lajoshoz? Micsoda verseket 
ir az I Ajaj, az ember úgy sir rajtuk, mint a 
kutya a templomvégén, amikor kilencet köly 
kedzett. Teszem azt, hogy is mondja . . . 
Ökrömet az örmény elkótyavetyélte . . .

A kis fiú (közbeszól): A törvény, nem az 
örmény I

Végrehajtó: Mindegy. A törvény örmény, 
az örmény pedig a cigánynál is rosszabb. De 
majd segítek én rajtatok, van egy nagybátyám, 
az már kétszer volt képviselőjelölt és mindent 
kijár. (A homlokát törli): Hallod-e, uramfia, ha 
meg nem bántanálak , . .

Az alany: Csak parancsolj!
Végrehajtó: Olyan kutya meleg van itt 

hogy majd meg üt a guta. Ugy e, Starkovics 
ur, itt meleg van ? Hát azt ajánlanám, hogy 
semmi feszesség, vessük le a kabátokat . . 
végtére inkább beajánlak a szabómnak. Re­
mek ember, türelmes, az én ruhám után se 
sir, hiszen elíogytanak már az ő könnyei. 
Elmondok róla egy pompás anekdotát. (Star­
kovics ur a kabátokkal el jobb fenéken. Kellék 
egy szálka. Alkony. Nép és katonaság. Mielőtt 
a függöny lemenne): Az a Lukács, dieser 
Minister Lukács, ha látná most a tapintatomat.

Felelős szerkesztő: 1 Szerkesztő :
SZIRMAI VIDOR dr. | SPITZER ZOLTÁN.

N y i 1 t t é r.*

Számtalanszor bevált

húgyhomoknál és 
hólyagbunitn&l, 

mint a búgysavat 
megkötő szer.

Keserüviz vásárlásainál kórjon 
határozottan

KIRÁLY
keserüvizet. Az elrontott gyomrot 2- 3- óra 

alatt teljesen rendbehozza.

A legjobb és legolcsóbb.

Kaph. az összes helybeli füszerkereskedésekben.
A „Király" keserüvlz-forrásvállalata :

Erzsébet királyné sósíürdö, Budapest-Kelenföld.

•) Az e rovatban közlőitekért nem vállal felelőssé­
get a szerkesztőség.

Drezdai Motorgyár iw.-to.
Németország egyik legrégibb és leg­

nagyobb motorgyára.

Szállít szakkörökben dis. legjobb gyártmányú 

Benzin-, Nyersolaj-, Gaz-, Petróleum- 

motorokat és locomobilokat 
— valamint szivókázmotorokat

MEGLEPŐ ÚJDONSÁG!
EGYETEMES GENERÁTORUNKKAL 

a tényleges lóerő
dánként csak kb. 1 fillérbe kerül.

Vezérképviselet:

Gellert Ignác és Trsa
Budapest, Teréz-körut 41. : Telefon 12-91.

Legmesszebbmenő Jótállás. Kedvező fizetési feltételek.

-   - —• ----  
Karácsonyi cukorkák, 
díszek és Bonbonierek 
a legnagyobb választék- 
::---- bán kaphatók ::
Ifj. Cserba György

fűszer- és csemege kereskedőnél.

j Telefonszám 67.---- „ ___ — -d
BRAUN EDUARD
HIRDETÉSI IRODÁJÁT

Budapest
VI., Révay-utca i. szám

(Václ-körut sarok)

Fonciére-palotába helyezte át.
TELEFON: 128 -24.

Jfiröetések felvétele
a világ összes hírlapjai részére.

Díjmentes felvilágosítások.

Kitüntetve: az első díjjal, elismerő okirat, 
aranyéremkereszttel, ujságreklámnak 

MINTASZERŰ elkészítéséért.

P"Vannak fájdalmai Í~J

Hasynáljon Feller-féle Els fluidot, és 
Feller-féle Elsapilulákat, melyek 
egyedüli készítője Feller V. Jenő 
udvari gyógyszerész, Stubica, Cent- 

rale 124. sz. (Zágráb megye).
* A Feller-féle Elsafluid saját tapasztalatunk sze­
rint fájdalomcsillapító, gyógyító, gyengeséget 
megszüntető hatással bír, gyorsan és biztosan 
gyógyít, csúzt, köszvényt. ideggyengcséget, ol- 
dalszurást, szaggatást, influenzát, fej-, fog- és 
derékfájást, zsábát, bénulást, szemfájást, mígránt, 
sok itt meg nem említett betegségből mevsza- 
baditja az embert. A l'eler-féle Elsafluidot, 
rekedtség, nátha, mell- és torokfájás és légvo­
nat vagy hűtéstől eredő bajok ellen is páratlan 
gyógysikerrel használják. Valódi csak úgy, ha 
minden üveg a „Feller" nevet visei. 12 kis 
vagy 6 dupla, vagy 2 speciális üveg bérm. 5 kor. 

II.Továbbá tudomására óhajtjuk hozni, hogy az 
emberek ezrei gyomorbajok, görcs, étvágytalan­
ság, vcseégés, hányási inger, rosszukét, felböf- 
fögés, puffadtság, dugulás, aranyeres bántalmak, 
és különböző emésztési zavarok ellen kitűnő 
és biztos sikerrel használják a Feller-féle has­
hajtó Rebarbara-Elsapilulákat. 6 doboz bérment­
ve 4 korona. Óvakodjunk azonban utánzatok­
tól és címezzünk minden rendelést gondosan

Feller V. Jenő gyógyszerésznek Stubica, 
Cantrale 124 sz. (Zágráb megye).

Hallatlan!
▼

▼

ölszó árakon és jó minőségben 

szerezhet be háztartási cikke­

ket, seprő és kefeárukat, linó­

leum padló festékeket, olaj és 

lakkfestékeket és illatszereket 

jíuszár József 
festékkereskeöésében főtér, a 

takarékpénztár épületében 

Cipőkrém lerakat I

▼

▼

Csinos kivitelű 

r_ é v j egyek 
rendelhetők lapunk kiadóhivatalában
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G Kozmetikai 
gyógyintézet! I EHRLICH „606“

Fennáll 1892. óta.

Főorvos: Dr. Jutassy József, 
bőrgyógyász, egészségtan-tanár, az orvosi 
kozmetika legelső és legrégibb szakorvosa.

o

N 
«Q

Sikereink tilkíl, hogy tudományos alapon 
működűnk.

Szépségrontó börbajokat gyorsan és 
bit osan meggyógyítunk.

ElváltOZOtt arcokat, eltorzult orrokat csi­
nosra formázunk.

Szepitoszereink házilag készülnek és ártal­
matlanok.

Szépítő készleteink mindazon szereket tar­
talmazzák, melyt k az illető szépséghibák eilen 
valók ; ezek :

Bőrápoló készlet
szerei a természettől szép, tiszta, normális arc és kéz 
bőrét konzerválják, üdítik : a kényes, száraz, hámlós, 
durva, érdes, libabőrös, sömörös bőrt finomítják, 
puhítják, Simítják ; a petyhüdt bőrt felfirissitik s meg­
mentik a további fonnyadástól; a ráncokat eltüntetik. 
— Teljes készlet 10 K. Próbakészlet 5 K.

Bőrgyógyitó készlet
a zsíros, fényes, kihevülő, könnyen piruló arcok ápo­
lására (mattá tételére) szolgál ; gyógyítja a bőratkát 
(mitesszer), a pattanást (vmmcrlii, a bÖrlikacsokat 
(pórus), a túlságos izzadást. vörös kezet, vörös orrot, 
fagyási foltokat. Teljes készlet 10 K. Próbakészlet 5 K.

Bőrkoptató készlet
szerei feltűnés nélkül használhatók ; hófehérré teszik 
a fakó, sárga vagy barna arcot, a szeplöt májfoltot 
gyökeresen elmulasztják. Teljes készlet 10 K. Pióba- 
készlet 5 K.

Bőrhámlasztó készlet
elmulasztja a tág börpórusokat a benne ülő évtizedes 
mitesszerekkel együtt; eltünteti a pattanások nyomait, 
a lencsefoltokat és a kisebb sebhelyeket (himlőht-ly); 
leszedi a legmakacsabb szeplöt és májfoltot, a láng­
vörös rózsapattanást és a kékes borvirágot is. A 
börhámlasztás körülbelül egy heti szobafogsággal jár, 
mert nagyon drasztikus. Teljes készlet 10 K. Próba­
készlet 5 K.

Hajgyógyitó készlet 
hajkorpa, hajhullás ellen s a hajnövés erősítésére. 
Teljes készlet 10 K. Próbakészlet 5 K.

Szőrvesztő készlet
a felesleges hajnövés (archajak) gyengítésére és palás­
tolására Teljes képlet 10 K. Ptóhakészlet 5 K.

Hajfesték.
A hajfestés nagy gondot ad, mert hajfestékek közt 
kevés az ártalmatlan és megbízható. Dr. Jutassy 
főorvosunknak hosszú tapasztalatai alapján végre si­
került olyan hajfestéket előteremtenie, mely ez idő 
szerint a legtökéletesebb: tudniillik csak a hajat fogja, 
a fejbőrt nem, a fehérneműt nem piszkitja, természe­
tes szint ad mely nem fakul és színekben nem játszik, 
rendkívül tartós, a kezelés igen egyszerű, idegen 
segítséget nem igényel és sem a hajnak, sem a fej­
bőrnek nem árthat. Egy adag Dr. Jutassy-féle hajfes­
ték ára használati utasítással 10 K. és kapható a 
következő színárnyalatokban: aranyszöko, SÖtétSZÖke. 
világosbarna, gesztenyebarna, fekete.

Aki a megfelelő készletet nem tudja meg­
választani. annak személyesen vagy levélben díjmen­
tesen adunk felvllájositást.

gjr- A Dr. Jutassy-féle készletek és hajfestékek 
kaphatók minden gyógyszertárban és drogériában.

FŐRAKTÁR:

IOZKTIÍÁI G7ÖGYINTBZBT
Budapest, IV., Kossuth-Lajos-utca 4. sz.

Szétkü'dés utánvéttel. — Kérjük pontosan megjelö'ni, 
teljes vagy próbakészlet kivántatik-e, különben teljes 

észlekkültet dünk.
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legközelebb megjclcn k

Chrlich és jüh
ö
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sajátkezű munkája
.az általuk A öíí gyógyító
feltalált „v V U szerről.
Az eredeti kísérletek megörkitett 
--------- élethü képeivel----------

ÍRTÁK: Dr EHRLICH P. ÉS Dr. HÁTA S.
Magyarra fordította, előszóval Marqphíj]](Á TflJllífa :: kolozsvári 
és magyarázatokkal ellátta: UJ. nldlöllldlÁU 1(1111(10 egyetemi tanár.

Tudományos értéke mellett szenzációsan érdekes munka, melynek tar­
talmát minden kulturembernek ismernie kell: Bolti ára 6 korona, 
— ------------------- diszkötésben 8 korona. t'ezzeeez.----------
Az előfizetési összeg beküldése után bérmentve küldjük, utánvételes rendelés 

esetén a portót a rendelő fizeti. — Megrendelhető:

KOLLÁR A. könyvkereskedésében Baján.
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Töbszörösen kitüntetve, szenzációs csodaszer a dr. B0R0VSZKY-féle

BOROLIN
városunk piacán is megjelent. Hatásában és t rőalkotásában felülmúlhatatlan háziszer gümö- 
kóros, izom- és ideg fáj dal mák, fej- és fogfájás, továbbá minden meghűlés okozta 
bajok, mint rheuma, köszvény, csuz, ischlás, izületi lob és zsábában szenvedők, végül 
fagyás okozta és égési sebek fájdp'mainak megszüntetésére. Kiváló fertőtlenítő- és testövé) 
háziszer Kap- T Á *7  Á D Q A MIIÉT optikai, sebészeti és kötszer áruházában. 1'20, 
ható Baján LAZiAll Íj A Ili U Ili 11 2 és 2 30 koronás üvegekben — Készítik

Dr. Borovszky R. orvos Borovszky K. Budapest, II. kér., Fő-utca 77. sz.

AVATATATAVATAVAVAVATAVATATATATATA

9

e

jlz elismert
legjobb, 

legelterjedtebb 
magyar napilap

”1Z ÚJSÁG”
Szerkesztőség és kiadóhivatal Budapest, Rákóczy-ut 54. sz.

Főmunkatársak:

Jíerczeg ferenc, Xeneöi 6éza, 

Kóbor Jamás, Kozma jflnöor.

Felelős szerkesztő: Gajári Ööön. 

Szerkesztő társ: D r. tii Jé la.

Előfizetési áxak
Egy hónapra 2 korona 40 fillér, egy negyedévre 7 korona, 
félévre 14 korona, e^ész évre 28 korona. —■
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